2023年２月 21日

各 位

会社名 レシップホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  杉 本   眞

 (コード番号：7213 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先
取締役 執行役員

管理本部長  品 川 典 弘

 (電話番号：058－324－3121)

2023年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月 13日に公表いたしました通期連結業績予想を、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（1）2023年３月期通期（2022年４月１日～2023年３月 31日）連結業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,500 450 430 80 6.22

今回発表予想(B) 14,000 ▲450 ▲400 ▲400 ▲30.97

増減額(B-A) ▲4,500 ▲900 ▲830 ▲480 ▲37.19

増減率(％) ▲24.3% ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
14,075 149 325 53 4.16

（2）業績予想の理由

2022 年５月 13 日に公表いたしました連結業績予想におきましては、当初の想定では、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大が事業環境に与える影響が薄まり、業界全体の設備投資が徐々に回復

するものと想定しておりました。しかしながら、バス市場を中心に設備投資の抑制傾向が続き、

運賃箱をはじめとした主力製品の需要が想定以上に回復せず、輸送機器市場向け売上が落ち込み、

前回予想を大きく下回る見込みであります。

また、利益面においては原材料価格の高騰や諸経費の増加に対し、販売価格の改定や全社的な

コスト削減を推進しておりましたが、売上高の減少分をカバーするには至らず、前回発表数値か

らは売上高、利益ともに減少する見通しであります。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以 上